والہان ریاست سے سالانہ ملے
رؤ سادہ جاگیر داران سے ۷۰ للور
عام خبر بیداران سے ۷۰
ششما ہی عجم
مالک فیر سے سالانہ ۵ شنگل
ششما ہی شنگل

اجرت اشتہارات

کایصد بزرگیہ خط و کتابت طے ہو سکتا
ہے جملہ خط و کتابت دارسل زر بنام
مولانا ابو الوفاء ثناء اللہ صاحب (مولوی)
فاصلہ مالک و ایڈیٹر اخبار المحدثین
امرتہ ہونی چاہئے۔

نمبر ۳۶ جلد ۹

امرتہ مورخہ ۱۸-۳۳-۱۳۳۰ھ مطابق ۵-جولائی ۱۹۱۲ء یوم جمعہ مبارک

قادیانی اختلاف

ایک صاحب (شاہ محمد حسین) از بنارس شکایت کرتے ہیں کہ میں نے قادیان کے اخبار بدر کو خط لکھا کہ:-

"مذوم بندہ جناب ایڈیٹر صاحب - سلام علیکم عرض ہے کہ المحدثین میں مباحثہ تحریری جناب مولوی ثناء اللہ صاحب امرتہ سری و میر قاسم علی صاحب دہلوی ایڈیٹر الحق شائع ہوا ہے۔